

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ                      โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายบ.หนองตาไก่ ม.  
1,17 ต.สาวะถี - ต.บ้านทุ่ม อ.เมือง จ.ขอนแก่น ผิวจราจร  
ลูกรังกว้าง 5.00 ม. ยาว 3,825 ม. หน้า 0.15 ม. ลาดเอียง  
1:2 หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 3,040 ลบ.ม.

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร                      495,000.00 บาท  
(สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

3. ลักษณะงานโดยสังเขป งานปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง

4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 2 พฤศจิกายน 2559ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 25.50 บาท/ลิตร

- 4.1 กำหนดราคากลาง                      499,000.00 บาท  
(สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

- 4.2 การแบ่งงวดงาน กำหนดงวดงาน จำนวน 1 งวด ระยะเวลาปฏิบัติงาน 90 วัน

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

- 5.1 แบบสรุปราคากลางงาน จำนวน 1 แผ่น

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- |                          |                            |
|--------------------------|----------------------------|
| 1. นายวุฒิชัย โชคสวัสดิ์ | ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง |
| 2. นายธนกฤต ศิริธรรมจักร | กรรมการกำหนดราคากลาง       |
| 3. นายธนายุทธ บัวพรม     | กรรมการกำหนดราคากลาง       |

(นายทองทิพย์ กิตติพงษ์)  
ผู้อำนวยการสำนักงานโครงการก่อสร้าง

(นายบรรลพ ชินอ้วน)  
ผู้อำนวยการสำนักงานโครงการก่อสร้าง

(นายวิรัตน์ นาคพุ่ม)  
ผู้อำนวยการสำนักงานโครงการก่อสร้าง

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เห็นชอบ

(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

11 พ.ย. 2559

(นายวัฒนา ช่างเหลา)

# แบบสรุปราคากลางงานปรับปรุงซ่อมแซมถนน

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายบ.หนองตาไก่ ม.1.17 ต.สาวะถี - ต.บ้านใหม่ อ.เมือง จ.ขอนแก่น คิวจากราง  
ลูกรังกว้าง 5.00 ม. ยาว 3,825 ม. หน้า 0.15 ม. (เกลี่ยเรียบ) ลาดเอียง 1:2 หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 3,040 ลบ.ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น  
ราคานับตั้งแต่ วันที่ 2 พฤศจิกายน 2559 เฉลี่ยลิตรละ 25.50 บาท

| ลำดับที่                                         | รายการ                                   | หน่วย | จำนวน     | ราคา/หน่วย | ราคาดูทุน  | Fk     | ราคาต่อหน่วย x Fk | ราคากลาง   |
|--------------------------------------------------|------------------------------------------|-------|-----------|------------|------------|--------|-------------------|------------|
| 1                                                | งานการปรับปรุงพื้นทางเดิมและร่องระบายน้ำ | ตร.ม. | 13,770.00 | 1.67       | 22,995.90  | 1.3624 | 2.28              | 31,329.61  |
| 2                                                | งานลูกรัง หน้า 0.15 เมตร (เกลี่ยเรียบ)   | ลบ.ม. | 3,040.00  | 113.11     | 343,854.40 | 1.3624 | 154.10            | 468,467.23 |
| กำหนดวงงาน จำนวน 1 วงด ระยะเวลาปฏิบัติงาน 90 วัน |                                          |       |           |            |            |        |                   |            |
| 1. ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง               |                                          |       |           |            |            |        |                   |            |
| 2. ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง                   |                                          |       |           |            |            |        |                   |            |
| เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F                     |                                          |       |           |            |            |        |                   |            |
| เงื่อนไขขลวงหน้าจ่าย 0 %                         |                                          |       |           |            |            |        |                   |            |
| ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี                        |                                          |       |           |            |            |        |                   |            |
| เงินประกันผลงานหัก 0 %                           |                                          |       |           |            |            |        |                   |            |
| ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %                      |                                          |       |           |            |            |        |                   |            |
| คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง                         |                                          |       |           |            |            |        |                   |            |
| (ใส่แทนถ้าหากมีเข้าพันบาทถ้วน)                   |                                          |       |           |            |            |        |                   |            |
|                                                  |                                          |       |           |            |            |        |                   | 366,850.30 |
|                                                  |                                          |       |           |            |            |        |                   | 1.3624     |
|                                                  |                                          |       |           |            |            |        |                   | 499,796.85 |
|                                                  |                                          |       |           |            |            |        |                   | 499,000.00 |
| TOTAL                                            |                                          |       |           |            |            |        |                   | 499,796.85 |

.....  
(นายวุฒิชัย โชคสวัสดิ์)  
นายช่างโยธาอาวุโส

.....  
(นายธนภศ ศิริธรรมจักร)  
นายช่างโยธาอาวุโส

.....  
(นายธนภศ บัวพรม)  
นายช่างโยธาอาวุโส

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายขบ.หนองตาไ้ ม.1.17 ต.สาวะถี - ต.บ้านทุ่ม อ.เมือง จ.ขอนแก่น ผิวจราจรลูกรังกว้าง 5.00 ม. ยาว 3.825 ม.

ภาคย่อย 1.2 รายละเอียดตามแบบแปลน องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย อำเภอเมือง 23.50 บาท/ลิตร ณ วันที่ 23 กันยายน 2559

ลงชื่อ ..... ผู้ประมาณการ

(นายธนายุทธ บัวพรหม)

นายช่างโยธาอาวุโส

## แบบสรุปราคากลางงานปรับปรุงซ่อมแซมถนน

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายบ.หนองตาไ้ ม.1,17 ต.สาวะถี - ต.บ้านใหม่ อ.เมือง จ.ขอนแก่น ฝั่งจราจร  
 ลูกรังกว้าง 5.00 ม. ยาว 3,825 ม. หนา 0.15 ม. (เกลี่ยเรียบ) ลาดเอียง 1:2 หรือมีปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า 3,040 ลบ.ม.  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น  
 ราคามันดินพิเศษ ณ วันที่ 2 พฤศจิกายน 2559 เฉลี่ยลิตรละ 25.50 บาท

| ลำดับที่                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | รายการ                                   | หน่วย | จำนวน     | ราคา/หน่วย | ราคาทุน    | F <sub>n</sub> | ราคาต่อหน่วย x F <sub>n</sub> | ราคากลาง   |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|-------|-----------|------------|------------|----------------|-------------------------------|------------|
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | งานเกรดปรับแต่งพื้นทางเดิมและรองระบายน้ำ | ตร.ม. | 13,770.00 | 1.67       | 22,995.90  | 1.3624         | 2.28                          | 31,329.61  |
| 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | งานลูกรัง หนา 0.15 เมตร (เกลี่ยเรียบ)    | ลบ.ม. | 3,040.00  | 113.11     | 343,854.40 | 1.3624         | 154.10                        | 468,467.23 |
| กำหนดวงเงิน จำนวน 1 วงด ระยะเวลาปฏิบัติงาน 90 วัน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                          |       |           |            |            |                |                               |            |
| 1. ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                          |       |           |            |            |                |                               |            |
| 2. ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                          |       |           |            |            |                |                               |            |
| <div style="display: flex; justify-content: space-between;"> <div>                     เงินไปขการใช้ตาราง Factor F<br/>                     เงินไปช่างหน้าจ่าย 0 %<br/>                     ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี                 </div> <div>                     เงินประกันผลงานหัก 0 %<br/>                     ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %                 </div> <div>                     คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง<br/>                     (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)                 </div> </div> |                                          |       |           |            |            |                |                               |            |
| TOTAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                          |       |           |            |            |                |                               | 499,796.85 |

|            |
|------------|
| 366,850.30 |
| 1.3624     |
| 499,796.85 |
| 499,000.00 |

.....  
 (นายวุฒิชัย โชคสวัสดิ์)  
 นายช่างโยธาอาวุโส

.....  
 (นายธนกฤต ศิริธรรมจักร)  
 นายช่างโยธาอาวุโส

.....  
 (นายธนายุทธ บัวพรหม)  
 นายช่างโยธาอาวุโส